
 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 1 - 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

 
 

DETERMINAZIONE DEL 
DIRETTORE SCIENTIFICO 

 Prof. Massimo Zeviani 
 

N. 8  DEL 11/05/2022 
 

OGGETTO: Designazione del sostituto del Direttore scientifico. 
 

Sottoscritta dal Direttore Scientifico 
 

nominato con Decreto del Direttore Generale n. 59 del 27.04.2022 
 
 
 
 

Preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 

 
 

Profilo della legittimità, della regolarità amministrativa e tecnica 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
dott.ssa Francesca Assanti 

DATA 10 maggio    2022 
 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 2 - 

Premesso che  
- il Ministero della Salute, con proprio decreto del 24 febbraio 2022 (prot. n.817 dd. 

2.3.2022 acquisito agli atti con prot. gen. Istituto n. 2426 dd. 2.3.2022), ha nominato il 
sottoscritto prof. Massimo Zeviani, Direttore Scientifico dell’IRCCS Burlo Garofolo, 
per un periodo di 5 anni;  

-  l’Istituto ha preso formalmente atto della sopra citata nomina con decreto n. 59 del 
27 aprile 2022 e ha stabilito la decorrenza di detto incarico a far tempo dal 1° maggio 
2022 fino al 1° maggio 2027 con contratto prot. n. 75/B Cl. D/12; 

 
Richiamato l’Atto Aziendale dell’Istituto - adottato con decreto n. 100 dd. 10 novembre 
2016 - e, in particolare, il punto 5.2 rubricato “Direttore Scientifico” il quale stabilisce, tra 
l’altro,  che: “in caso di assenza o impedimento temporaneo del Direttore Scientifico, le funzioni 
vicarie vengono affidate, su designazione del Direttore Scientifico stesso, ad un responsabile di 
Struttura Complessa dell'Istituto”; 
ritenuto di designare il prof. Paolo Gasparini, Direttore del Dipartimento dei servizi e di 
Diagnostica avanzata dell’IRCCS per l’affidamento delle sopra citate funzioni vicarie di 
Direttore Scientifico;  
 
preso atto della disponibilità espressa per le vie brevi dal prof. Paolo Gasparini stesso ad 

accogliere la designazione in parola; 

accertata la regolarità degli atti; 
D E T E R M I N A 

per i motivi e nei termini espressi in parte narrativa: 
 

- di designare il prof. Paolo Gasparini, Direttore del Dipartimento dei Servizi e di 
Diagnostica avanzata dell’IRCCS per l’affidamento delle funzioni vicarie di 
Direttore Scientifico in caso di assenza o impedimento temporaneo del Direttore 
Scientifico stesso come previsto dall’art. 5.2 dell’Atto Aziendale citato in premessa; 

 
Nessun onere consegue direttamente all’adozione del presente atto. 
 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come 
sostituito dall’art. 50 ella L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
IL DIRETTORE SCIENTIFICO 

PROF. MASSIMO ZEVIANI 

 

DATA 11/05/2022 
Atto firmato digitalmente 

 



 Atto n. 8 del 11/05/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MASSIMO ZEVIANI
CODICE FISCALE: ZVNMSM55S05D969M
DATA FIRMA: 11/05/2022 08:51:25
IMPRONTA: 6B96A7BE5E0B62DA0EFE19DEBDF83588CCE80A5CCDB12EF3F254CA49D6D977F5
          CCE80A5CCDB12EF3F254CA49D6D977F5E43B4DC606936587288DA44A301A5793
          E43B4DC606936587288DA44A301A5793A7F8059EC6EAC0222CE92DB457842565
          A7F8059EC6EAC0222CE92DB4578425655763774B6FC6417C075A1153A0DBB801


